REPUBLIKA E SHQIPERISE

UNIVERSITETI I SHKODRES “LUIGJ GURAKUQI”

SENATI AKADEMIK

Nr. 3063 Prot. Shkodér, mé .7z. of . 2025

VENDIM
Nr. 2J2, dat¢ &.of 2025

PER PROPOZIMIN E NJE NDRYSHIMI NE VENDIMIN E BORDIT TE
ADMINISTRIMIT NR. 74, DATE 10.03.2023 “PER MIRATIMIN E TARIFES VIETORE
TE SHKOLLIMIT NiE PROGRAMIN E STUDIMIT TE DOKTORATES PER STAFIN
AKADEMIK ME KOHE TE PLOTE”

Bazuar n€ Ligjin nr. 44/2015 “Kodi i Procedurave Administrative i Republikés s¢ Shqipérisé”,
Ligjin nr. 80/2015, “Pér Arsimin ¢ Larté dhe Kérkimin Shkencor né Institucionet e Arsimit t& Larté
né Republikén e Shqipérisé”, neni 3, pika 3, gérma c); neni 95; neni 98, pika 3) 108, pika 4); VKM
Nr. 75, daté 12.2.2018 “Pér miratimin e modelit t& financimit té Institucioneve Publike t& Arsimit
té Lart€”, IV); Vendim nr. 879, daté 18.12.2019 pér disa ndryshime dhe shtesa né vendimin nr. 41,
daté 24.1.2018, t& késhillit t& ministrave, “Pér elementet ¢ programeve t& studimit té ofruara nga
[nstitucionet e Arsimit t€ Larté”, pika 2.12, gérma a), Statutit i USH-s&, neni 5, pika 3, neni 17,
neni 56, pika 3, neni 58, pika 4, Senati Akademik, n& mbledhjen e tij t& datés 30.09.2025,

VENDOSI:

1. T’1 propozojé Bordit t&¢ Administrimit kryerjen e njé ndryshimi né pikén 1, t& vendimit té tij nr.
74, daté 10.03.2023 “Pé&r miratimin e tarifés vjetore t& shkollimit né programin e studimit té
doktoratés pér stafin akademik me kohé té& ploté”, si vijon:

Ishte: Miratimin e mbulimit té tarifés vjetore té shkollimit né programin e studimit “Doktoraté ",
pér stafin akademik me kohé 1é ploté.

Té béhet: “Miratimin e mbulimit té tarifés vjetore té shkollimit né programin e studimit
“Dokioraté ", pér stafin akademik me kohe 1é ploté, vetém pér koheézgjatjen normale té programit
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1€ studimil, qé i referohet periudhés 3 (tre) vite akademike, me pérjashtim té rrethanave objektive
té ju.st{ﬁliuara me dokumentacion provues, si dhe pér shkak té forcave madhore.
&

2. Ky vendim i pércillet Bordit t& Administrimit pér miratim pérfundimtar.
[P

3. Ky vendicrél ,'hyn né fugi menjéheré.
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